
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 7

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 570/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de materiais (tubo polietileno, stepper, caneleira, halter triangular e colete), para serem utilizados na hidroginástica e 

hidroterapia dos pacientes e grupos do NASF, da Secretaria de Saúde

Expedição: 24/09/2014 Homologação: 09/10/2014 Situação:

OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - MECristina de Oliveira Michelino ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 Tubo Uni  13,8000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  13,8000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Stepper para hidroterapia e hidroginástica, em aço inox e EVA Uni  340,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  340,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

3 Caneleira PAR  30,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  30,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Caneleira para piscina em EVA (3 Kg) PAR  52,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  52,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

5 Halter triangular em EVA tamanho P - 1Kg PAR  57,3000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  57,3000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

6 Halter triangular em EVA - tamanho M - 2 Kg PAR  63,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  63,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

7 Coletes Uni  91,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  91,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 16:18 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 7

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 570/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de materiais (tubo polietileno, stepper, caneleira, halter triangular e colete), para serem utilizados na hidroginástica e 

hidroterapia dos pacientes e grupos do NASF, da Secretaria de Saúde

Expedição: 24/09/2014 Homologação: 09/10/2014 Situação:

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

8 Colete Uni  60,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  60,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

9 Colete para hidroterapia Power em EVA - Acima de 120 Kg Uni  75,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 Tubo Uni  13,8000  - 

Sem Lances

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  75,0000  - 

HISTÓRICO DOS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Stepper para hidroterapia e hidroginástica, em aço inox e EVA Uni  340,0000  - 

3 Caneleira PAR  30,0000  - 

Sem Lances

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Caneleira para piscina em EVA (3 Kg) PAR  52,0000  - 

5 Halter triangular em EVA tamanho P - 1Kg PAR  57,3000  - 

Sem Lances

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

6 Halter triangular em EVA - tamanho M - 2 Kg PAR  63,0000  - 

7 Coletes Uni  91,0000  - 

Sem Lances

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

8 Colete Uni  60,0000  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 16:18 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 7

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 570/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de materiais (tubo polietileno, stepper, caneleira, halter triangular e colete), para serem utilizados na hidroginástica e 

hidroterapia dos pacientes e grupos do NASF, da Secretaria de Saúde

Expedição: 24/09/2014 Homologação: 09/10/2014 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Sem Lances

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

9 Colete para hidroterapia Power em EVA - Acima de 120 Kg Uni  75,0000  - 

Sem Lances

1 Tubo Uni  13,8000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  13,5000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Stepper para hidroterapia e hidroginástica, em aço inox e EVA Uni  340,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  340,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

3 Caneleira PAR  30,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  28,5000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Caneleira para piscina em EVA (3 Kg) PAR  52,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  50,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

5 Halter triangular em EVA tamanho P - 1Kg PAR  57,3000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  57,3000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

6 Halter triangular em EVA - tamanho M - 2 Kg PAR  63,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  63,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

7 Coletes Uni  91,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 16:18 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 4 de 7

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 570/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de materiais (tubo polietileno, stepper, caneleira, halter triangular e colete), para serem utilizados na hidroginástica e 

hidroterapia dos pacientes e grupos do NASF, da Secretaria de Saúde

Expedição: 24/09/2014 Homologação: 09/10/2014 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  90,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

8 Colete Uni  60,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  60,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

9 Colete para hidroterapia Power em EVA - Acima de 120 Kg Uni  75,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 Tubo Uni  13,8000  - 

Sem lançamentos

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  75,0000  - 

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Stepper para hidroterapia e hidroginástica, em aço inox e EVA Uni  340,0000  - 

3 Caneleira PAR  30,0000  - 

Sem lançamentos

Sem lançamentos

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Caneleira para piscina em EVA (3 Kg) PAR  52,0000  - 

5 Halter triangular em EVA tamanho P - 1Kg PAR  57,3000  - 

Sem lançamentos

Sem lançamentos

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

6 Halter triangular em EVA - tamanho M - 2 Kg PAR  63,0000  - 

7 Coletes Uni  91,0000  - 

Sem lançamentos

Sem lançamentos

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 16:18 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 5 de 7

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 570/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de materiais (tubo polietileno, stepper, caneleira, halter triangular e colete), para serem utilizados na hidroginástica e 

hidroterapia dos pacientes e grupos do NASF, da Secretaria de Saúde

Expedição: 24/09/2014 Homologação: 09/10/2014 Situação:

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Sem lançamentos

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

8 Colete Uni  60,0000  - 

NEGOCIAÇÃO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

9 Colete para hidroterapia Power em EVA - Acima de 120 Kg Uni  75,0000  - 

Sem lançamentos

1 Tubo Uni  13,8000  - 

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

2 Stepper para hidroterapia e hidroginástica, em aço inox e EVA Uni  340,0000  - 

Sem Negociação

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  13,5000  -2,17

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  28,5000  -5,00

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

3 Caneleira PAR  30,0000  - 

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  50,0000  -3,85

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Caneleira para piscina em EVA (3 Kg) PAR  52,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

5 Halter triangular em EVA tamanho P - 1Kg PAR  57,3000  - 

6 Halter triangular em EVA - tamanho M - 2 Kg PAR  63,0000  - 

Sem Negociação

Sem Negociação

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Ordem Fornecedor Valor Unitário %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

7 Coletes Uni  91,0000  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 16:18 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 6 de 7

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 570/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de materiais (tubo polietileno, stepper, caneleira, halter triangular e colete), para serem utilizados na hidroginástica e 

hidroterapia dos pacientes e grupos do NASF, da Secretaria de Saúde

Expedição: 24/09/2014 Homologação: 09/10/2014 Situação:

Lote

1

Lote

1

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  90,0000  -1,10

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

8 Colete Uni  60,0000  - 

9 Colete para hidroterapia Power em EVA - Acima de 120 Kg Uni  75,0000  - 

Sem Negociação

Sem Negociação

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  13,5000  - 

1 1 Tubo Uni  13,8000  - 

1 2 Stepper para hidroterapia e hidroginástica, em aço inox e EVAUni  340,0000  - 

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  340,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  28,5000  - 

1 3 Caneleira PAR  30,0000  - 

1 4 Caneleira para piscina em EVA (3 Kg) PAR  52,0000  - 

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  50,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  57,3000  - 

1 5 Halter triangular em EVA tamanho P - 1Kg PAR  57,3000  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 16:18 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 7 de 7

Concluída

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 570/2014 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de materiais (tubo polietileno, stepper, caneleira, halter triangular e colete), para serem utilizados na hidroginástica e 

hidroterapia dos pacientes e grupos do NASF, da Secretaria de Saúde

Expedição: 24/09/2014 Homologação: 09/10/2014 Situação:

Lote

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1 6 Halter triangular em EVA - tamanho M - 2 Kg PAR  63,0000  - 

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  63,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  90,0000  - 

1 7 Coletes Uni  91,0000  - 

1 8 Colete Uni  60,0000  - 

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  60,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  75,0000  - 

1 9 Colete para hidroterapia Power em EVA - Acima de 120 KgUni  75,0000  - 

1 Tubo Uni  13,5000

2 Stepper para hidroterapia e hidroginástica, em aço inox e EVA Uni  340,0000

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: OLIVEIRA E SOUZA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME

Item Descrição Unid. Valor Unitário

5 Halter triangular em EVA tamanho P - 1Kg PAR  57,3000

6 Halter triangular em EVA - tamanho M - 2 Kg PAR  63,0000

3 Caneleira PAR  28,5000

4 Caneleira para piscina em EVA (3 Kg) PAR  50,0000

9 Colete para hidroterapia Power em EVA - Acima de 120 Kg Uni  75,0000

7 Coletes Uni  90,0000

8 Colete Uni  60,0000

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 24/08/2016 às 16:18 - Usuário: 3 - ELOI


